ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» апреля 2013                                                                      № 456

г. Тверь
Об организации торгового обслуживания на территории
города Твери к Светлому Христову Воскресенью - Пасхе
В целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения города в предпраздничные дни Светлова Христова Воскресенья - Пасхи,  руководствуясь Уставом города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать продажу пасхальных куличей и искусственных цветов на территории города Твери со  2  по 5 мая 2013 года с 8.00 до 20.00 в местах согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Утвердить требования к местам торговли при организации продажи пасхальных куличей и искусственных цветов на территории города Твери в период со 2 по 5 мая 2013 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Управлению потребительского рынка и контроля администрации города Твери (Сподин А.А.) организовать размещение мест торговли пасхальными куличами и искусственными цветами в соответствии с требованиями, установленными в пункте 2 настоящего постановления.
4. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

4.1. Принять участие в торговом обслуживании населения пасхальными куличами и искусственными цветами в местах согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
4.2. Направить в управление потребительского рынка и контроля администрации города письменное заявление о намерении участвовать в торговом обслуживании населения пасхальными куличами и искусственными цветами не позднее 25 апреля 2013 года.
5. Рекомендовать ООПАЗ УМВД по Тверской области (Шакко В.В.) и УМВД России по городу Твери (Мешков А.А.) организовать проведение контрольных мероприятий с целью недопущения несанкционированной торговли пасхальными куличами и искусственными цветами на территории города.
6. Управлению информации администрации города Твери (Завгородняя Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя  Главы администрации города Чубенко С.В.

 Отчёт об исполнении настоящего постановления представить в срок до  30.05.2013.

 Глава администрации города Твери                                                                В.М. Павлов

	     Приложение 1

к постановлению администрации города Твери

от «24» апреля 2013 г. № 456

Перечень

мест торговли по продаже  пасхальных куличей на   территории города Твери в период времени со 2 по 5 мая 2013года

	Места торговли по районам в городе Твери

	Центральный

район
	Пролетарский район
	Московский район
	Заволжский район

	ул. Трехсвятская,  у д. 35 (у магазина «Дом хлеба»)
 (1 место)
	ул. Строителей, у д. 10/13
(2 места)
	ул. Можайского, у д. 58а (у розничного рынка)

(1 место)
	Комсомольский пр-т, у д. 1/28 (у детской поликлиники)

(3 места)

	ул. Трехсвятская,  у д. 10 (у магазина «Смак»
(1 место)
	пр-т  Калинина, остановка «Пролетарка» (из города), у цветочного павильона

(2 места)

	ул. Вагжанова (на остановке у магазина «Вагжанка»

(1 место)
	Комсомольский пр-т, у д. 2/26 (у остановочного комплекса)

(3 места)

	пл. Капошвара ( за Сбербанком)
(1 место)
	пр-т Калинина, у д.13

 ( у остановочного комплекса)

(2 места)
	ул. Вагжанова,  у д. 9          ( у остановочного комплекса)
(2 места)
	ул. Горького, 35
(у магазина «Паляница»)

(1 место)

	ул. Коминтерна, 67
(1 место)
	пр. Ленина, у д. 10          (у КРЦ «Тверь»)
(2 места)
	Волоколамский пр-т,  на пересечении с пр. Победы ( у кафе «12 стульев»)
(3 места)
	ул. З.Коноплянниковой,  на пересечении с бул. Шмидта

(2 места)

	Беляковский пер-к (напротив д. № 22)
(2 места)

	пр-т 50 лет Октября, у д. 17 (рядом с киоском ООО «Информбюро»
(2 места)
	ул. Королева ( у торгового центра «Флагман»)
(2 места)
	ул. Благоева,  на пересечении с ул. Горького (в районе ост. Комплекса «Солнышко»)
( 1 место)

	ул. Дарвина у д. 5
(3 места)
	Комсомольская пл., у д. 43/а (у остановочного комплекса)

( 1 место)
	пр-т Победы у д. 46/30 (у остановочного комплекса)
(2 места)
	ул. Благоева, у ДК ВОГ

(1 место)

	пр-т Чайковского, у д. 33 (у магазина № 1)
(2 места)

	пр-т. Ленина, у д. 17/3 (у остановочного комплекса)
(2 места)
	ул. Можайского, у д. 63 ( у МБУ ДЦ «Мир»)
 (2 места)
	ул. Туполева, д. 111 (у магазина «Викинг»)
(1 место)

	Тверской пр-т ( у Вознесенского собора)
(2 места)

	 пр-т. Ленина, у д. 12  (у магазина ЗАО ТД «Хлеб»)

(1 место)
	ул. Орджоникидзе, у д. 48 (у торгового центра)
(3 места)

	С. Петербургское  шоссе, остановка «Вагонный завод»

(3 места)

	ул. Советская, у д. 62 (у магазина «Восток»)
(1 место)
	ул. Спартака, на пересечении с 4-м переулком Пески
(2 места)

	ул. Хрустальная

(у ярмарочной зоны)
(2 места)

	ул. С. Перовской,  на пересечении с Беляковским переулком (у остановочного комплекса)
(1 место)

	м/р «Юность» ( у торгового центра «Дюна»)

( 2 места)

	Тверской пр-т у д. 3 (у остановочного комплекса)
(1 место)

	ул. П. Савельевой (у д. 31)
(2 места)

	Тверской пр-т у д. 11 (у остановочного комплекса)
(2 места)

	ул. Хромова у д.3 ( у магазина «Хлебная лавка»)

( 1 место)

	пр-т Чайковского, у д. 37 (у ярмарочной зоны)
(1 место)

	ул. Хромова у д.10  (у магазина «Универсал»)

( 1 место)

	пр-т Чайковского ( у часовни Иоанна Крондштатского)
(1 место)

	ост. Силикатный завод (напротив трамвайного кольца)

( 1 место)

	ул. Новоторжская у д. 21 (у магазина ЗАО ТД «Хлеб»)

(1 место)

	ул. Новоторжская (остановка «Театральная площадь»,
у фонтана)

(1 место)

	Тверской пр-т, у д. 22/8 на пересечении с ул. Желябова (у остановочного комплекса)
(1 место)

	пр-т Победы, у д. 2 (у остановочного комплекса)
(2 места)

	Волоколамский пр-т, у д. 24, на пересечении с ул. Фадеева (у остановочного комплекса)
(1 место)

	пл. Славы у д. 1
(2 места)

Начальник управления потребительского рынка

и контроля администрации города Твери                                                А.А. Сподин

	    Приложение 2

к постановлению администрации города Твери

от «24» апреля  2013 г. № 456

Перечень

мест торговли по продаже  искусственных цветов  на   территории города Твери в период времени со 2 мая по 5 мая 2013года

	Места торговли по районам в городе Твери

	Центральный

район
	Пролетарский район
	Московский район
	Заволжский район

	Пер-к Беляковский (напротив д.22)

(3 места)
	Пр-т. Калинина, остановка «Пролетарка» (из города у цветочного павильона)

(5 мест)

	ул. Можайского, у д. 58а (у розничного рынка)

(3 места)
	С. Петербургское  шоссе, остановка «Вагонный завод»

(5мест)

	Пр-т Чайковского, пересечение с ул. Коминтерна, прилегающая территория  к ООО «ТК «Привокзальный»

(2 места)
	ул. Б. Полевого, у д. 19 (у остановочного комплекса)

( 3 места)
	дер. Бобачево, у часовни (прилегающая территория к кладбищу)

( 3 места)
	С. Петербургское  шоссе, остановка «ДСК» (из города)

(3 места)

	ул. Коминтерна, 67

(2 места)
	пр-т 50 лет Октября (остановка «Завод ЖБИ» в сторону Мигалово)
( 2 места)
	ул. Можайского, у д. 61 (у остановочного комплекса)

(1 место)
	ул. Горького, остановка «Речной вокзал» ( у киосков в сторону Тверецкого моста)

(3 места)

	Волоколамский пр-т, на пересечении с проспектом Победы ( у кафе «12 стульев»)
(2 места)

Начальник управления потребительского рынка и

контроля администрации города Твери                                                   А.А. Сподин

	Приложение 3

к постановлению администрации города Твери

от «24» апреля  2013 г. № 456

Требования
к местам торговли при организации продажи
пасхальных куличей и искусственных цветов
на территории города Твери в период с 2 по 5 мая  2013 года
Настоящие требования предъявляются к местам торговли при организации продажи пасхальных куличей и искусственных цветов на  территории города Твери в период со 2 по 5 мая  2013 года (далее - Требования).

1. Для организации продажи пасхальных куличей и искусственных цветов на территории города Твери в период со 2 по 5 мая  2013 года в местах, определённых пунктом 1 к настоящему постановлению, субъект предпринимательства обращается с заявлением в управление потребительского рынка и контроля администрации города Твери (далее - Управление) по адресу: г. Тверь, пр-т Калинина, 62, каб. 25.

В заявлении может быть указано только одно торговое место, определённое пунктом 1 настоящего постановления.

К заявлению прилагаются:
1. Выписка  из  единого   государственного   реестра   юридических   лиц
 или индивидуальных предпринимателей;

2. Копия документа, удостоверяющего личность (копия паспорта для физического лица);
3. Ассортиментный перечень товаров;

4. Фотографии торгового оборудования.
Заявление регистрируется в Управлении с указанием даты и времени подачи заявления.

Управление запрашивает в управлении информационных ресурсов и технологий администрации города Твери  сведения, подтверждающие государственную регистрацию в качестве юридического лица либо индивидуального предпринимателя, присвоение индивидуального номера налогоплательщика.

2. Управление  в течение 3 (трёх) рабочих дней рассматривает поданное заявление и принимает решение о подтверждении размещения места торговли  по форме согласно приложению к настоящим Требованиям либо письменно уведомляет заявителя об отказе в подтверждении размещения места торговли в установленном законом порядке.

3. Решение об отказе в подтверждении размещения  места  торговли принимается в следующих случаях:
        - предполагаемое место торговли отсутствует в перечне мест продажи пасхальных куличей и искусственных цветов, указанных в приложении 1, 2 к настоящему постановлению;

- заявленное место торговли подтверждено заявителю, подавшему заявление в соответствии с настоящими Требованиями ранее;

- отсутствия документов, которые должны быть приложены к заявлению в соответствии с  пунктом  1 настоящих Требований.
4. Субъект предпринимательства, при осуществлении торговли пасхальными куличами и искусственными цветами должен:
       -  иметь чистую сборно-разборную тентовую палатку;

- соблюдать требования законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также и иные требования законодательства;

- соблюдать чистоту и порядок в течение всего времени торговли;

- ежедневно осуществлять уборку территории в радиусе 5 метров от места торговли;

- обеспечить наличие вывески на твёрдом носителе с указанием информации о продавце и режиме работы, а также информацию об адресах и телефонах контролирующих организаций.

5. На торговом месте должны находиться:
- подтверждение на размещение торгового места по продаже пасхальных куличей и искусственных цветов на территории города Твери в период времени со 2 мая по 5 мая 2013 года по форме согласно приложению к настоящим требованиям;

- документы, подтверждающие качество и безопасность пасхальных куличей и искусственных цветов;
- прейскурант цен или ценники на пасхальные куличи и искусственные цветы;

- упаковочный материал;

6. Нарушение субъектом предпринимательства настоящих требований является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством.
Начальник управления потребительского рынка

и контроля администрации города Твери                                                А.А. Сподин

	Приложение 1
к требованиям к местам торговли при организации продажи пасхальных куличей и искусственных цветов на территории города Твери в период с 2 по 5 мая  2013 года

Форма
подтверждения размещения торгового места  по продаже пасхальных куличей и искусственных цветов на  территории города Твери в период с 2 по 5 мая 2013 года
	ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

размещения места торговли по продаже пасхальных куличей и искусственных цветов на  территории города Твери в период со 2 по 5 мая 2013 года
по адресу : __________________________________________________________ .

кому: ________________________________________________________________

      (наименование физического лица, юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Адрес физического лица, индивидуального предпринимателя, юридический адрес, телефон: ___________________________________________

_____________________________________________________________________

зарегистрированного в ИФНС России (данные паспорта для физического лица)________________________________________________________________

                                                                         (где, когда, кем)
_____________________________________________________________________
идентификационный номер (ИНН): ______________________________________

на срок с 2 по 5 мая 2013

Основание: постановление администрации города Твери от «___» ______ 2013 г.

№ _____ «Об организации торгового обслуживания на территории города Твери к Светлому Христову Воскресенью - Пасхе».
Номера телефонов для справок: 8(4822) 79-66-30, 8(4822) 79-66-31, 8(4822) 79-66-35.

Дата выдачи Подтверждения:  «_____» ___________ 2013

МП

Начальник управления потребительского рынка

и контроля администрации города Твери             _______________   А.А. Сподин

                                                                                                                     (подпись)

Начальник управления потребительского рынка

и контроля администрации города Твери                                                А.А. Сподин